

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Angående återbetalningskrav från studieavgiftsskyldiga studenter

Sammanfattning

SUHF har uppmärksammat att en studieavgiftsskyldig student har krävt återbetalning av studieavgift baserat på dålig kvalitet i undervisningen. SUHF ser det som angeläget att regeringen tar ställning till vad som gäller i denna fråga för att säkerställa likabehandling och rättsäker hantering över landet. SUHF vill också uppmärksamma regeringen på att SUHF har behandlat frågan och i avvaktan på regeringens ställningstagande rekommenderar sina medlemmar att inte hörsamma krav på återbetalning av studieavgifter i detta och liknande fall.

Bakgrund

I november 2013 rapporterade P3 Nyheter i Sveriges Radio att en student vid Mälardalens högskola hade påpekat för högskolan att det fanns praktiska problem och kvalitetsproblem med den undervisning hon deltog i. Studenten hade i samband med detta krävt att få tillbaka den studieavgift hon hade betalat. Någon formell begäran om återbetalning lämnades dock aldrig. Mälardalens högskola har inte för avsikt att betala tillbaka studieavgiften.

SUHF:s expertgrupp för studieadministrativa frågor diskuterade i december 2013 frågan om återbetalningskrav från studieavgiftsskyldiga studenter. Expertgruppen konstaterade att högskolan är skyldig att ta ut avgift av avgiftsskyldiga studenter. Om en student har betalat studieavgiften men inte längre är avgiftsskyldig får högskolan betala tillbaka den del av avgiften som avser den del av utbildningen som studenten inte är avgiftsskyldig för. Högskolan får även i andra fall betala tillbaka hela eller en del av studieavgiften om studenten av särskilda skäl är förhindrad att delta i utbildningen, enligt 12 § i förordningen (2010:543) om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och högskolor. I övrigt har lärosätet inte rätt att sänka eller betala tillbaka avgiften för en avgiftsskyldig student då det inte finns lagstöd för detta. Expertgruppen konstaterade att flera lärosäten, i sina remissvar på regeringens förslag om studieavgifter, påpekade att man ytterligare borde ha utrett konsekvenserna av att studenter som betalar studieavgift eventuellt kan förvänta sig rättigheter liknande dem i ett civilrättsligt avtal.

Baserat på detta resonemang rekommenderar SUHF sina medlemmar, i avvaktan på regeringens ställningstagande, att inte hörsamma krav på återbetalning av studieavgifter i liknande fall.



Pam Fredman
Ordförande SUHF